



FIN/CS/05/2026-05  
May 05, 2026

**General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
I. I. Chundrigar Road  
Karachi

Subject: **Notice of Declaration of Interim Cash Dividend and Book Closure**

Dear Sir,

Enclosed please find herewith a copy of the Notice of Declaration of Interim Cash Dividend and Book Closure published in two daily newspapers viz the Business Recorder (English) and Nai Baat (Urdu) on May 05, 2026.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

For and on Behalf of **Hum Network Limited**

Mohsin Naeem  
Company Secretary

Encl: As above.

HUM NETWORK LIMITED

Karachi Office  
Building No. 10/11, Hassan Ali Street,  
Off. I.I. Chundrigar Road, Karachi-74000.  
UAN : 111-486-111  
Fax : +92 21-3262 8840

Lahore Office  
24-A,  
Masson Road,  
Lahore.  
Ph: +92-42-36312501-3

Islamabad Office  
Plot # 2A, Sector G-6/1-1  
Khayaban-e-Suhrwady Road,  
Aabpara, Islamabad.  
Ph : +92-51-8777000



# HUM NETWORK LIMITED

## NOTICE OF DECLARATION OF INTERIM CASH DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

The Board of Directors of Hum Network Limited in their meeting held on April 30, 2026, have declared first interim cash dividend for the financial year ending June 30, 2026 at Rs.0.50 per share i.e. 50% on the ordinary shares. To determine the entitlement of dividend, the share transfer books of the company will remain closed from Tuesday, May 12, 2026 to Friday, May 15, 2026 (both days inclusive).

Transfers in good order, received at the office of the Company's Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000, by the close of business on Monday, May 11, 2026, will be treated in time for the purpose of entitlement of first interim cash dividend.

### PAYMENT OF CASH DIVIDEND THROUGH ELECTRONIC MODE

Pursuant to the requirement of the Companies Act, 2017 and the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, a listed company is required to pay cash dividends to the shareholders only through electronic mode directly in to the bank accounts designated by the shareholders. Thus, it is mandatory for shareholders to provide their bank account details including the name of their bank, address of bank branch and International Bank Account Number (IBAN) to receive their cash dividend amount directly in to their bank accounts.

The following information should be provided to enable electronic transfer of dividend to designated bank accounts:

Folio Number:	
Name of Shareholder(s):	
Title of Bank Account:	
IBAN Account Number:	
Name of Bank:	
Name of Bank Branch and Address:	
Cellular Number of Shareholder:	
Landline Number, if any:	
CNIC or NTN (copy to be attached):	
Signature of Member:	

Bank mandates should be provided to the concerned participants by members holding shares in CDC accounts and to M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Ltd. by those holding physical share certificates.

### SUBMISSION OF COPIES OF VALID CNICs/NTN:

Members are requested to submit a copy of their valid CNICs/NTN Certificates along with the folio numbers to the Company's Share Registrar, if not already provided, otherwise payment of dividend would be withheld in terms of section 243 of the Companies Act, 2017 ('the Act') and clause 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 (the Regulations").

### DEDUCTION OF INCOME TAX UNDER SECTION 150 OF THE INCOME TAX ORDINANCE, 2001

The rate of deduction of income tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001, from payment of dividend to a NON-FILER of income tax return is prescribed as 30% and for FILER of Tax Returns as 15%. List of Filers is available at Federal Board of Revenue's (FBR) website: <http://www.fbr.gov.pk>. Members are therefore advised to update their tax FILER status before the commencement of book closure.

With-holding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts. In this regard all shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

The required information must reach our Share Registrar before the commencement of book closure; otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s).

The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the company or Share Registrar. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

Members seeking exemption from deduction of income tax or deduction at a reduced rate under the relevant provisions of the Income Tax Ordinance, 2001, are requested to submit a valid tax certificate or necessary documentary evidence, as the case may be, before the commencement of book closure.

### UNCLAIMED DIVIDEND / SHARES

Pursuant to Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it became due and payable shall vest with the Federal Government after compliance of procedures prescribed under the Companies Act, 2017.

All valued members of the Company, who by any reason, could not claim their dividend/shares, if any, are requested to contact Company's Share Registrar, to file their claims with Company's Share Registrar for any unclaimed dividend or shares outstanding in their name. In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

### CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK-ENTRY FORM

The shareholders having physical shares are encouraged to convert their physical shares into book-entry form by depositing shares into Central Depository Company Pakistan Limited by opening CDC sub-account with any broker or investor accounts directly with CDC.

### CHANGE IN MEMBERS ADDRESSES AND DECLARATION FOR NON-DEDUCTION OF ZAKAT:

Members are requested to notify regarding any changes in their addresses and declarations for non-deduction of Zakat, if applicable, to the Share Registrar M/s. F.D. Registrar Services (Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000.

Dated: 05 May, 2026  
Place: Karachi

By Order of the Board  
**Mohsin Naem**  
Company Secretary

## عبوری نقد منافع منقسمہ اور کتب کی بندش کے اعلان کا نوٹس

ہم نیٹ ورک لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 30 اپریل، 2026 کو منعقدہ اپنے اجلاس میں 30 جون، 2026 کو ختم ہونے والے مالی سال کیلئے عمومی حصص پر 0.50 روپے فی حصص یعنی 50 فیصد کے پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ کا اعلان کیا ہے۔ منافع منقسمہ کی اہلیت کے تعین کیلئے کمپنی کی شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ میں 12 مئی، 2026 سے بروز جمعہ 15 مئی، 2026 (شمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ کمپنی کے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ میں 12 مئی، 2026 سے بروز جمعہ 15 مئی، 2026 (شمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ کراچی۔ 7400 کو بروز سوموار 11 مئی 2026 کو کاروبار کے اختتام پر وصول ہونے والی منقولیاں پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ کی اہلیت کے مقصد کیلئے بروقت سمجھی جائیں گی۔

ایکٹرا تک ذرائع سے نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کمپنیز ایکٹ 2017 اور کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈویڈنڈ) ریگولیشنز 2017 کے تقاضوں کی تعمیل میں لسٹڈ کمپنی کیلئے ضروری ہے کہ حصص یافتگان کو منافع منقسمہ کی ادائیگی صرف ایکٹرا تک طریقے سے ان کے نامزد بینک اکاؤنٹس میں براہ راست منتقل کی جائے۔ لہذا تمام حصص یافتگان کے لیے ضروری ہے کہ وہ بینک کا نام، برانچ کا پتہ اور انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی بی اے این) پر مشتمل اپنی بینک تفصیلات فراہم کریں تاکہ ان کا منافع منقسمہ بروقت اور براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹ میں منتقل کیا جاسکے۔ نامزد بینک اکاؤنٹ میں منافع منقسمہ کی ایکٹرا تک طریقے سے منتقلی کیلئے مندرجہ ذیل معلومات فراہم کی جانی چاہئے۔

فولیو نمبر:	
حصص یافتہ کا نام:	
بینک اکاؤنٹ کا نام:	
آئی بی اے این اکاؤنٹ نمبر:	
بینک کا نام:	
بینک برانچ کا نام اور پتہ:	
حصص یافتہ کا موبائل نمبر:	
لینڈ لائن نمبر، اگر کوئی ہے:	
شناختی کارڈ یا این ٹی این (نقل منسلک کی جائے):	
رکن کے دستخط:	

نوٹ: دستخط کمپنی کے پاس رجسٹرڈ دستخط کے نمونے کے مطابق ہونے چاہئے۔ سی ڈی سی اکاؤنٹس میں حصص رکھنے والے اراکین اپنی بینک ہدایات متعلقہ پارٹنیشنس کو فراہم کریں جبکہ فیزیکی حصص شریکیٹ رکھنے والے حصص یافتگان اپنی بینک تفصیلات میسرز ایف ڈی رجسٹر اسروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو فراہم کریں۔

کارآمد شناختی کارڈ / این ٹی این کی نقول کی فراہمی اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ کارآمد قومی شناختی کارڈ / این ٹی این سرٹیفکیٹس کی نقل، اگر پہلے فراہم نہیں کیں، مع فولیو نمبر کمپنی کے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ جمع کروائیں۔ بصورت دیگر کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 243 اور کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈویڈنڈ) ریگولیشنز 2017 کی سیکشن 6 کے تحت منافع منقسمہ کی ادائیگی روک دی جائے گی۔

آگسٹ 2001 کے سیکشن 150 کے تحت آگسٹ کی کٹوتی آگسٹ 2001 کے سیکشن 150 کے تحت منافع منقسمہ پر آگسٹ کی کٹوتی نان فائلر کے لیے 30 فیصد جبکہ فائلر کے لیے 15 فیصد سے کی جاتی ہے۔ فائلر کی فہرست فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی ویب سائٹ <http://www.fbr.gov.pk> پر دستیاب ہے۔ لہذا ممبران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ کتب بندش کے آغاز سے قبل اپنی ٹیکس فائلر حیثیت کو اپڈیٹ کر لیں۔

دوہولڈنگ ٹیکس کا تعین مشترکہ کھاتوں کی صورت میں پرنسپل حصص یافتہ کے ساتھ ساتھ مشترکہ کھاتے داروں کی فائلر / نان فائلر حیثیت پر ان کے حصص یافتگان کے تناسب کی بنیاد پر علیحدہ سے کیا جائے گا۔ اس سلسلے میں مشترکہ حصص رکھنے والے تمام حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پرنسپل حصص یافتہ کے طور پر اپنی اور اپنے مشترکہ کھاتے داروں کی حصص یافتگی کے تناسب کی تفصیلات شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ مندرجہ ذیل کے مطابق تحریری طور پر فراہم کریں۔

مطلوبہ تفصیلات ہمارے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ کو کتب کی بندش سے قبل مل جانی چاہیں بصورت دیگر یہ مان لیا جائے گا کہ پرنسپل حصص یافتگان اور مشترکہ کھاتے دار کے پاس مساوی شرح میں حصص موجود ہیں۔

سی ڈی سی اکاؤنٹس کے حامل کارپوریٹ حصص یافتگان اپنے متعلقہ پارٹنیشنس کے ساتھ اپنا بینشلس ٹیکس نمبر (این ٹی این) کو اپ ڈیٹ کریں جبکہ کارپوریٹ فیزیکی حصص یافتگان اپنے این ٹی این کی سرٹیفکیٹ کی کاپی کمپنی کے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ کو ارسال کریں۔ حصص یافتگان این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفکیٹ ارسال کرتے ہوئے کمپنی کا نام اور اپنے متعلقہ فولیو نمبر ضرور درج کریں۔

آگسٹ 2001 کے متعلقہ سیکشنوں کے تحت آگسٹ کی کٹوتی سے استثنیٰ یا کم شرح پر کٹوتی کے خواہشمند اراکین سے درخواست ہے کہ وہ کتب کی بندش کے آغاز سے قبل درست ٹیکس سرٹیفکیٹ یا متعلقہ دستاویزی ثبوت، حسب ضرورت، جمع کروائیں۔

غیر دعویٰ شدہ منافع منقسمہ / حصص کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی تعمیل میں کمپنی کی طرف سے جاری کردہ حصص یا اعلان کردہ منافع منقسمہ جو واجب الادا ہونے کی تاریخ سے تین سال تک غیر دعویٰ شدہ یا غیر ادا شدہ ہیں، وہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت مقررہ طریقہ کار کی تعمیل کے بعد وفاقی حکومت کے حوالے کر دیے جائیں گے۔

کسی بھی وجہ سے اپنا منافع منقسمہ / حصص وصول نہ کر پانے والے کمپنی کے تمام معزز ممبران سے گزارش ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ سے رابطہ کریں اور اپنے نام پر موجود کسی بھی غیر دعویٰ شدہ منافع منقسمہ یا حصص کے لیے دعویٰ جمع کروائیں۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی تعمیل میں مقررہ طریقہ کار مکمل ہونے کے بعد ایسے تمام منافع منقسمہ جو واجب الادا ہونے کی تاریخ سے تین سال یا اس سے زائد عرصہ تک غیر دعویٰ شدہ رہیں، وفاقی حکومت کے پاس جمع کر دیے جائیں گے جبکہ ایسے حصص سیکورٹیز اینڈ اینچینج کمیشن آف پاکستان کو منتقل کر دیے جائیں گے۔

فیزیکی حصص کی بک اسٹریٹجی فارم میں تبدیلی فیزیکی حصص رکھنے والے حصص یافتگان کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فیزیکی شیئرز کو بک اسٹریٹجی فارم میں منتقل کر لیں۔ اس مقصد کے لیے وہ اپنے حصص سنٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ میں جمع کروا کر کسی بھی بروکر کے ساتھ سی ڈی سی ڈیلی اکاؤنٹ پاسی ڈی سی کے ساتھ براہ انویسٹرز اکاؤنٹ کھول سکتا ہے۔

اراکین کے پتہ میں تبدیلی اور زکوٰۃ کی عدم کٹوتی کا اعلامیہ اراکین سے درخواست ہے کہ پتہ میں تبدیلی یا زکوٰۃ کی کٹوتی سے استثنیٰ کے لیے اعلامیہ کے بارے میں، اگر قابل اطلاق ہو، کمپنی کے شیئرز اسٹریٹجی رپورٹ میں 12 مئی، 2026 سے بروز جمعہ 15 مئی، 2026 (شمول دونوں ایام) بند رہیں گی، صائمہ ٹریڈ ٹاور۔ اے، آئی آئی چندر گھیر روڈ، کراچی 74000 کو فوری طور پر مطلع کریں۔

بجلم بورڈ  
محسن نعیم  
کمپنی سیکریٹری

کراچی  
مورخہ: 05 مئی 2026